福井エリア地域原子力防災協議会 第３回敦賀地域分科会

議事概要

１．日 時

令和５年３月２９日（水）１１：１０～１１：２０

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

国    ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省、陸上自衛隊中部方面総監部

関係自治体：福井県、滋賀県、京都府、岐阜県

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ ：関西広域連合、関西電力株式会社、日本原子力発電株式会社、

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

庶   務：内閣府 志村推進官、廣畑補佐、是安専門官、西澤主査、奥主査

          西村統括調整官、松原防災専門官、西村防災専門官、

          飯盛防災専門官、林防災専門官

４．議 題

（１）敦賀地域における緊急時対応体制について

（２）その他

５．配付資料

 資料 敦賀地域における対応体制について（案）

６．概 要

（１）敦賀地域における緊急時対応体制について

・ 敦賀地域における福井県、滋賀県、岐阜県、国の対応体制について、資料

に基づき、内閣府より説明した。現状に対して、関係機関から特段の意見はな

かったが、引き続き検討していくことを確認した。

（２）その他

   特になし

以 上